
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2010 

DETERMINA 
N. 1770 DEL 01/12/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. _______98236_____________ DEL  9.12.2014

CLASSIFICAZIONE: ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  NICOLETTI TANIA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N° ZC710854B9
– ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 - Z3C108557F- Z021085492 IL PRESENTE
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N.
33/2013 ARTT. 23 E 37.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

  

IL DIRETTORE
Premesso quanto segue:

- Con determinazione di approvazione dei capitolati speciali PGN 63641 del 12.8.2014 è stata
prevista e impegnata la spesa complessiva di € 139.100,00 per il periodo gennaio-agosto 2015
per l’acquisto di alcuni generi alimentari, precedentemente compresi nella convenzione CONSIP,
(esclusi quelli relativi alla determinazione PGN 52305 dell' 1.7.2014) necessari per la preparazione
dei pasti per le scuole dell’infanzia e gli asili nido comunali.

- Come da determinazione PGN 83786 del 24.10.2014, è stata svolta una gara ufficiosa suddivisa
in sette lotti descritti in appositi capitolati speciali, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più
basso, e sono risultate aggiudicatarie, in quanto migliori offerenti, le seguenti ditte:

AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD) - € 30.000,00 IVA compresa :
                                                        LOTTO N. 1: RISO E PRIMI PIATTI 

LOTTO N. 3: CARNI BIANCHE FRESCHE E UOVA
DAC spa - RONCHI di VILLAFRANCA PADOVANA (PD) - € 78.250,00 IVA compresa :

LOTTO N. 4: LATTICINI 
LOTTO N. 5: PRODOTTI ITTICI CONGELATI/SURGELATI
LOTTO N. 6: VERDURE CONGELATE/SURGELATE
LOTTO N. 7: PRODOTTI VARI

MARCHI spa  – ROMANO D’EZZELINO (VI) - € 30.850,00 IVA compresa :
LOTTO N. 2: CARNI ROSSE FRESCHE E  
PROSCIUTTO COTTO

- Alle stesse ditte è stata data comunicazione dell’aggiudicazione con lettera PGN 84401 del
28.10.2014;

- Sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli relativi ai requisiti richiesti per la partecipazione
alla gara;
Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 11 comma 8 del d.lgs. n. 163/2006 in seguito alla verifica
positiva dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38, la determinazione PGN 83786 del
24.10.2014 che aggiudica in via definitiva la fornitura dei generi alimentari occorrenti per la
preparazione della refezione dei bambini e della mensa del personale delle scuole dell’infanzia
comunali e statali, della scuola materna "Fiorasi" dell'OPASM, della scuola elementare di Settecà
e degli asili nido, alle seguenti ditte:

AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD) - € 30.000,00 IVA compresa :
                          LOTTO N. 1: RISO E PRIMI PIATTI  - C.I.G. N. ZDF1085454 

LOTTO N. 3: CARNI BIANCHE FRESCHE E UOVA - CIG. N.   ZC710854B9
DAC spa - RONCHI di VILLAFRANCA PADOVANA (PD) - € 78.250,00 IVA compresa :

LOTTO N. 4: LATTICINI  -  CIG. N. 5898522E53 
    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

LOTTO N. 5: PRODOTTI ITTICI CONG./SURG. - CIG. N.  Z9D108552B
LOTTO N. 6: VERDURE CONG./SURG. - CIG. N. Z381085566 
LOTTO N. 7: PRODOTTI VARI - CIG. N. Z3C108557F 

MARCHI spa  – ROMANO D’EZZELINO (VI) - € 30.850,00 IVA compresa :
LOTTO N. 2: CARNI ROSSE FRESCHE E PROSCIUTTO 
COTTO - CIG. N. Z021085492 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 139.100,00 per l’anno 2015 è stata così prevista: nel
Cap 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne comunali e statali, scuola
materna Fiorasi e scuola elementare Settecà” per € 101.000,00 e nel Cap. 1238200 “Spese di
approvvigionamento generi alimentari per gli asili nido comunali” per € 38.100,00 del Bilancio
dell’esercizio 2015 (imp. 99436 del 2/12/2014);

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 101.000,00 2015 101.000,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 101.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 99436 7 2020 2020 OK
Data: 02/12/2014 8 2021 2021 OK

1081800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 101.000,00 OK 101.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

 6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

   
 

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 38.100,00 2015 38.100,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 38.100,00 6 2019 2019 OK
N.: 99436 7 2020 2020 OK
Data: 02/12/2014 8 2021 2021 OK

1238200 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 38.100,00 OK 38.100,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP        NON PREVISTA

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO   f.to Golin Silvano
                                                                                               

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1770 DEL 01/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO-AGOSTO 2015. C.I.G. N°  ZC710854B9 – 
ZDF1085454- 5898522E53 - Z9D108552B - Z381085566 -  Z3C108557F- Z021085492  IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 
ARTT. 23 E 37.

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  __F.to Golin dr. Silvano_________________


